

TOLSTRUP FINANS ApS

Helgavej 23, 5230 Odense M

CVR-nr. 25 53 13 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2023.

Claus Tolstrup Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	TOLSTRUP FINANS ApS Helgavej 23 5230 Odense M CVR-nr.: 25 53 13 88 Stiftet: 31. juli 2000 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Direktion	Claus Tolstrup Nielsen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Bankforbindelse	Nordea, Venstre Stationsvej 7, 5000 Odense C
Kapitalinteresser	HOLDINGSELSKABET VANGEN A/S, Odense VESTERLØKKEN HOLDING ApS, Odense EXPURI ApS, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lignende med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed indenfor handel og industri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17.156 kr. mod 109.138 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.711.976 kr. mod 5.267.630 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for TOLSTRUP FINANS ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, samt modtagne lønrefusioner og fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser samt transaktioner i fremmed valuta m.v. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger og installationer	5-50 år	0-62 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalinteresser

Kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en målemetode.

I balancen indregnes kapitalinteresser til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter ejervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang ejervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttotab	-17.156	109.138
1 Personaleomkostninger	-570.688	-448.376
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-34.713	-18.220
Driftsresultat	-622.557	-357.458
Indtægter af kapitalinteresser	5.360.473	5.623.990
Andre finansielle indtægter	1.875	5.625
Øvrige finansielle omkostninger	-27.871	-4.535
Resultat før skat	4.711.920	5.267.622
2 Skat af årets resultat	56	8
Årets resultat	4.711.976	5.267.630
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.846.880	4.809.387
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	343.843
Disponeret fra overført resultat	-252.704	0
Disponeret i alt	4.711.976	5.267.630

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.513.299	1.530.687
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113.714	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.627.013</u>	<u>1.530.687</u>
4	Kapitalinteresser	30.786.976	25.940.095
5	Andre tilgodehavender	0	76.875
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.786.976</u>	<u>26.016.970</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.413.989</u>	<u>27.547.657</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	28.000	28.000
	Andre tilgodehavender	15.556	1.750.274
	Periodeafgrænsningsposter	958	0
	Tilgodehavender i alt	<u>44.514</u>	<u>1.778.274</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.617.710</u>	<u>2.968.288</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.662.224</u>	<u>4.746.562</u>
	Aktiver i alt	<u>37.076.213</u>	<u>32.294.219</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.501.553	18.654.673
Overført resultat	12.678.507	12.931.211
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>36.547.860</u>	<u>31.950.284</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.721	19.999
Anden gæld	506.631	323.936
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>528.353</u>	<u>343.935</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>528.353</u>	<u>343.935</u>
Passiver i alt	<u>37.076.213</u>	<u>32.294.219</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	18.654.673	12.931.211	114.400	31.950.284
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	4.846.880	-252.704	117.800	4.711.976
	250.000	23.501.553	12.678.507	117.800	36.547.860

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	539.864	418.864
Pensioner	24.392	24.115
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.432</u>	<u>5.397</u>
	<u>570.688</u>	<u>448.376</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Regulering af tidligere års skat	<u>-56</u>	<u>-8</u>
	<u>-56</u>	<u>-8</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2022		1.654.230
Tilgang		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>1.654.230</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		123.543
Årets afskrivninger		<u>17.388</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>140.931</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>1.513.299</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
4. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2022	7.285.423	7.285.423	
Kostpris 31. december 2022	7.285.423	7.285.423	
Opskrivninger 1. januar 2022	18.654.674	13.845.286	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.360.472	5.623.990	
Udbytte	-513.593	-814.604	
Opskrivninger 31. december 2022	23.501.553	18.654.672	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	30.786.976	25.940.095	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HOLDINGSELSKABET VANGEN A/S, Odense	29,32 %	68.368.820	15.947.887
VESTERLØKKEN HOLDING ApS, Odense	20 %	52.420.933	3.381.249
EXPURI ApS, Odense	10 %	164.259	84.259
5. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2022	76.875	153.750	
Afgang i årets løb	-76.875	-76.875	
Kostpris 31. december 2022	0	76.875	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	76.875	